
Úřad městského obvodu Plzeň 1 Městský
Finanční odbor obvod
alej Svobody 60 
323 00 Plzeň

F O R M U L Á Ř  K Ž Á D O S T I
o poskytnutí finanční dotace z  dotačního titulu 
Podpora sportovních činností, tělovýchovy 

a volnočasových aktivit (SP1)

IDENTIFIKACE ŽADATELE

^ázev subjektu / Jméno, příjmení žadatele:__________________________

VIKTORIA PLZEŇ - fotbal, z. s.

ČO / Datum narození:_____________________________________________

27002667

Plátce DPH: [X ]  ANO NE plátce DPH pouze ve vedlejší činnosti

POPIS PROJEKTU / ČINNOSTI

Účel požadované dotace, popis a cíl projektu / činnosti:
(Možno rozvést v samostatné příloze -  formulář Podrobný popis)_______

viz níže činnost žadatele

Přidělená dotace bude použita na náklady spojené s ubytováním a soustředěním mládežnických 
družstev.



Pánovaný termín realizace -  doba, v níž má být dosaženo účelu: 

rok 2024

3lánované místo realizace: 

Plzeň, ČR, Evropa

3řehled dosavadních aktivit -  činnosti žadatele:

VIKTORIA PLZEŇ -  fotbal z. s. jako nezisková organizace zastřešuje svojí činností sportovní aktivity 
19 mládežnických družstev hrajících pod hlavičkou fotbalového klubu FC Viktoria Plzeň, a to vždy 
nejvyšší soutěž ve své věkové kategorii.

Cílem VIKTORIA PLZEŇ -  fotbal z. s. je rozvoj sportovního talentu dětí a mládeže a zařazení těch 
nejtalentovanějších do propracovaného systému sportovní přípravy. Proces rozvoje a výchovy 
začíná u dětí již v předškolním věku.

V roce 2015 vznikl společný projekt Viktorie Plzeň, města Plzně, Plzeňského kraje a FAČR na 
platformě tréninkového procesu FC Viktoria Plzeň v kategoriích 12 -  15 let - Regionální fotbalová 
akademie.
Přirozeným pokračováním rozvoje sportovního talentu v návaznosti na RFA je Klubová fotbalová 
akademie pro mládež ve věku 15-19 let.

Mimo tréninkový proces spolek organizuje a pořádá turnaje přípravek, brankářskou akademii, 
ukázkové tréninky, mezinárodní turnaje jako Memoriál Stanislava Strunce nebo Memoriál Josefa 
Žaloudka, dále například projekt Pojďme se hýbat a sportovat s Viktorkou, jehož podstatou je aktivní 
práce odborných trenérů s dětmi již v mateřských školách.

FINANČNÍ údaje  o žadateli

Celkové náklady

Celkové výnosy

HOSPODÁŘSKY VÝSLEDEK

Skutečnost 2023 2024 - Očekávaná 
skutečnost

26.000.000,00 Kč 26.000.000,00 Kč

18.500.000,00 Kč 18.500.000,00 Kč

-7.500.000,00 Kč -7.500.000,00 Kč

2/5



PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU / ČINNOSTI

N Á K L A D Y  (V  KČ): Skutečnost roku 
2023

Předpoklad roku 
2024

Požadavek
2024

S p o t ř e b o v a n é  n á k u p y

(M A T E R IÁ LO V É  N Á K L A D Y )
1.412.500,00 Kč 1.400.000,00 Kč 0,00 Kč

MATERIÁL

Ka n c e l á ř s k é  p o t ř e b y

sportovní vybavení 1.260.600,00 Kč 1.200.000,00 Kč

výživové doplňky 134.700,00 Kč 150.000,00 Kč

zdravotní materiál 17.200,00 Kč 50.000,00 Kč

S l u ž b y

(n e m a t e r iá l o v é  n á k l a d y ) 12.967.000,00 Kč 14.100.000,00 Kč 100.000,00 Kč

N á j e m n é  s p o r t o v i š ť 486.000,00 Kč 600.000,00 Kč
T e l e k o m u n ik a č n í s l u ž b y

(POŠTOVNÉ, TELEFON, INTERNET)

D o p r a v a 1.829.000,00 Kč 2.000.000,00 Kč

PRONÁJMY

T is k o v é  s l u ž b y

U b y t o v á n í a  s o u s t ř e d ě n í 2.185.000,00 Kč 2.200.000,00 Kč 100.000,00 Kč

stravování mládež, družstev 1.816.000,00 Kč 2.000.000,00 Kč

zajištěni lékařského dozoru 389.000,00 Kč 400.000,00 Kč

rehabilitace, rekondice, fýzio 1.030.000,00 Kč 1.100.000,00 Kč

trenérská činnost 5.068.000,00 Kč 5.600.000,00 Kč

startovně, rozhodčí 164.000,00 Kč 200.000,00 Kč

O s o b n í n á k la d y 3.841.000,00 Kč 3.500.000,00 Kč 0,00 Kč

M z d y

O s t a t n í o s o b n í n á k l a d y

DPP zajištění trénin. procesu 3.841.000,00 Kč 3.500.000,00 Kč

O s t a t n í n e m a t e r iá l n í n á k l a d y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

NÁKLADY CELKEM: 18.220.500,00 Kč 19.000.000,00 Kč 100.000,00 Kč

3/5



ZDROJE FINANČNÍHO 
KRYTÍ (v Kč):

Předpoklad
2024

Očekávaný zdroj v roce 2024 
(konkrétně)

1. VÝNOSY Z PROJEKTU / ČINNOSTI

II. Do t a c e  o d  MO 
P lze ň  1 100.000,00 Kč P o u z e  č á s t k a  p o ž a d o v a n á

NA ZÁ K LA D Ě  TÉ TO  ŽÁDO STI

III. F in . z d r o j e  z  v e ř e j n ý c h  r o zp o č tů  (d a r y , d o ta c e  ...)

Město Plzeň a 
městské obvody 

mimo M01
Kraj Stát

Dotace -  již schválené

Dotace -  podané 750.000,00 Kč 4.500.000,00 Kč 1.400.000,00 Kč

Dotace -  plánováno 
podat 500.000,00 Kč

IV. O s t a t n í f in a n č n í zd r o je

členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

3.200.000,00 Kč členské příspěvky

5.500.000,00 Kč FAČR, příspěvky KFA

V. V la s t n í z d r o je 3.050.000,00 Kč V LA S TN Í F IN AN Č N Í P R O S TŘ E D K Y  

ŽA D A TE LE  1

FINANČNÍ ZDROJE 
CELKEM: 19.000.000,00 Kč

Souhrn finančního krytí činnosti

Celkové náklady 2024: Celkové finanční zdroje 
2024: ROZDÍL = HOSP. VÝSLEDEK

19.000.000,00 Kč 19.000.000,00 Kč 0,00 Kč

Kontrolní řádek:
% podíl požadované dotace pro rok 2024 na celkových nákladech roku 2024

4/5



Počet členů/klientů

Konkrétní vymezení cílové skupiny projektu:
Počet dětí -  mládeže, kterých se projekt týká, dle věkových skupin 
(v případě hromadných akcí uveďte kvalifikovaný odhad účastníků)

0 -  5 let 6 - 1 2  let 1 3 - 1 8  let 1 9 -2 6  let Jiné Z M O  1 Celkem

5 180 160 32 50 377

Vztah kM O  Plzeň 1 (konkrétní důvod, proč žádáte na MO Plzeň 1, např. sídlo, členové 
z MO 1, akce se koná na území MO Plzeň 1 apod.)

VIKTORIA PLZEŇ - fotbal, z. s. zastřešuje mládežnická družstva Viktorie Plzeň, aktivně působí na 
území MO Plzeň 1; tréninkový proces, soustředění a zápasy mládežnických družstev probíhají na 
území MO Plzeň 1 v tréninkovém centru v Luční ulici.

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitých zařízení uveďte vztah 
žadatele k objektu:

□  vlastnictví

□  výpůjčka / užívání (uveďte vlastníka)

] pronájem (uveďte vlastníka)

5/5


